
2025年9月 

医療関係者 各位 

丸石製薬株式会社 

  
スガマデクス静注液２００ｍｇ「マルイシ」 

製造番号および使用期限の逆転に関するお詫びとお願い 

  

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、弊社製品『スガマデクス静注液２００ｍｇ「マルイシ」』におきまして、今後流通を    
予定しております製品で、下記の通り、製造番号および使用期限の順序が逆転する事象が発生 
いたしますことにつきまして、謹んでご案内申し上げるとともに、深くお詫び申し上げます。 
このたびの状況につきましては、安定供給を目的とした製造上の諸事情により、製造番号  

および使用期限の順序が一部逆転する事象が発生しております。なお、該当する製造番号の  
製品品質には問題はございません。 
医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、心より深くお詫び申し   

上げます。 
何卒、諸事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
なお、本件は西日本地区（富山県、岐阜県、愛知県、静岡県以西）における出荷分のみで    

発生する事象でございます。 

謹白 

記 
 
■ 対象製品 

 
■ 今後の流通について 

 
■ 対象地区 

 
富山県・岐阜県・愛知県・静岡県以西の地域 
※特約店様により異なる場合がございます 
 

■ この件に関するお問い合わせ先 
 
丸石製薬株式会社 学術情報部 
〒538-0042 大阪市鶴見区今津中 2-4-2 
TEL．0120-014-561 
 

以上 

製品名 包装 統一商品コード 販売包装単位コード 

スガマデクス静注液２００ｍｇ 
「マルイシ」 

10 バイアル 211-758103 (01)14987211758100 

 製造番号 使用期限 出荷予定時期 

次回流通予定品 Y019525 2027 年 4 月 30 日 2025 年 9 月 16 日頃 

次々回流通予定品 
（製造番号及び使用期限逆転品） 

Z013997 2027 年 3 月 31 日 2025 年 9 月 26 日 


